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Fire bud på Stationszonens nye centrum  
 

Resultatet af en arkitektkonkurrence er fire flotte forslag til 
Stationszonens nye centrum. Gennem tæt byggeri sammenkædet 
af pladser, stræder og grønne miljøer demonstrerer forslagene 
mulighederne i Stationszonen.  
 

Arkitektkonkurrencen skulle vise, hvordan et 30.000 m2 stort areal mellem 
Hillerød Station og Carlsbergvej kan omdannes til et naturligt centrum for en 
bydel med vægt på uddannelse – Campus Nordsjælland. Konkurrencen er et 
parallelopdrag, hvilket vil sige, at ejerne kan bruge elementer fra flere af 
forslagene til det endelige projekt. 

I alle fire forslag spiller pladser og stræder en stor rolle for at skabe et bymiljø 
med fokus på livet mellem bygningerne. Det ses særligt tydeligt ved, at 
forslagene kobler en ny bro til Hillerød Station sammen med en stor plads i 
områdets sydlige del, der vil kunne fungere som bydelens nye samlingspunkt. 
To forslag introducerer et tårnhus som nyt varetegn for området. Andre forslag 
arbejder med meget kompakte og tætte bygningsstrukturer.  

Parallelopdraget har været holdt på foranledning af de tre udviklingspartnere 
Freja ejendomme A/S, DSB Ejendomsudvikling A/S og Hillerød Kommune. De 
havde indbudt  Holscher Arkitekter, Adept, JuulFrost og Henning Larsen 
Architects.  

De fire forslag viser alle, at det er muligt, at placere Campus Nordsjælland i 
området og få det til at fungere som en integreret del af bymiljøet. Her vil op 
mod 1.000 studerende få mulighed for at boltre sig på nye pladser og i de 
tilstødende caféer.     

Bæredygtig byudvikling fylder meget i alle fire forslag. Der er arbejdet med et 
mix af forskellige løsninger på, hvordan ressourceforbruget kan minimeres og 
håndteres, samtidig med at der produceres energi lokalt, og arbejdes med 
bygningernes orientering i forhold til lys og et godt mikroklima.  

”Det er meget inspirerende at se fire stærke forslag til, hvordan vi kan skabe 
et nyt byområde ved stationen, hvor Campus Nordsjælland kan etableres”, 
siger Kirsten Jensen.”Det er flotte forslag, og så er det samtidig utroligt 
spændende at se, hvordan alle forslag arbejder med, at byudviklingen også 
skal være bæredygtig”.  



De fire forslag er blevet gennemgået og vurderet af en rådgivende komite, 
nedsat af udviklingspartnerne. Den rådgivende komités vurdering forlægges 
Økonomiudvalget på deres møde d. 23. september 2009. De skal herefter tage 
stilling til hvilket forslag, der skal arbejdes videre med som udgangspunkt for 
en lokalplan for området.  

De fire forslag vil være udstillet på Hillerød Rådhus fra torsdag d. 24. sept. 
2009 efter kl. 12 og to uger frem. Se desuden mere om projektet på: 
www.hillerod.dk/stationszonen. 
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